
                                                                                   
  
 

1 

                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: JS/0244/2017/OKS 
                                                              Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

SMLOUVA O DÍLO 

 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 
Objednatel: Město Valašské Meziříčí  
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou  
IČO: 00304387  
DIČ: CZ00304387 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí 
číslo účtu: 1229851/0100 
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:            Mgr. Václav Chajdrna, tel.: +420 571 674 508, e-mail: chajdrna@muvalmez.cz 

 Ing. Zdeněk Bobek, tel.: +421 571 674 510, e-mail: bobek@muvalmez.cz 

(dále jen „objednatel“) 

 
Zhotovitel: JaR DIGITAL group s.r.o.    
se sídlem: Za Humny 3309/18c, 697 01 Kyjov - Boršov 
zastoupený: Ing. Jiří Daněček 
IČO: 27736628  
DIČ: CZ27736628 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,  pobočka Kyjov  
číslo účtu: 257811626/0300 
osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických: Ing. Jiří Daněček 
zapsaný:  v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

55606 
(dále jen „zhotovitel“)  

I. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Rekonstrukce 
kuželkářské dráhy“ v rozsahu oceněného výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen 
„dílo“ či „předmět díla“).  

 
2. Předmětem díla je rovněž: 

- Vybudování, zprovoznění, vlastní provoz, údržba, likvidace a vyklizení zařízení staveniště, 
- Zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
- Opatření k ochraně životního prostředí – k použitým výrobkům a materiálům budou doloženy 

atesty o nezávadnosti pro zdraví a životní prostředí, 
- Zajištění všech nutných zkoušek, 
- Likvidace odpadů včetně poplatků, 
- Spotřeba médií (např. energií, vody),  
- Příprava a doložení dokladů nezbytných k předání a převzetí díla, 
-  Doměření stávající kuželkářské dráhy a navazujících prostor v nezbytně nutném rozsahu,  
-  Veškerý dodaný software nainstalovaný v dodaných zařízeních. Tento software se stává 

majetkem objednatele, 

mailto:chajdrna@muvalmez.cz
mailto:bobek@muvalmez.cz


                                                                                   
  
 

2 

- Uvedení ostatních dotčených, případně poškozených konstrukcí stavby při rekonstrukci 
kuželkářské dráhy do původního stavu. 

 
3.     Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle 

této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  
 
4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
 termín zahájení realizace díla:   15. 8. 2017  
 dokončení a předání díla:          nejpozději do 15. 9. 2017 

2. Místem plnění je Město Valašské Meziříčí, U kluziště 352, v prostorách zimního stadionu, okres Vsetín, 
Zlínský kraj.  

 
III. Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena bez DPH:    1 702 828 Kč bez DPH 
                                        
                           
 
2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 

smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě oceněného výkazu výměr, který 
je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné 
k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

3. Cena díla bude uhrazena po předání a převzetí díla na základě zhotovitelem vystavené faktury se 
splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.  

4. U předmětu smlouvy bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92 e) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen do 15 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění prokazatelně doručit objednateli daňový doklad, pokud tak neučiní má 
objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05%  z celkové ceny díla za každý započatý den 
prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody (zejména penále a 
sankce spojené s prodlením s úhradou daňových povinností ze strany objednatele). Na vystaveném 
daňovém dokladu zhotovitel uvede sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce (objednatel), 
pro kterého je plnění uskutečněno. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí 
díla.  

5. Náklady na činnosti uvedené v bodu 2 článku I. této smlouvy a veškeré související náklady, pokud nejsou 
uvedeny ve výkazu výměr samostatně, budou zahrnuty do položky vedlejší rozpočtové náklady. 

6. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů (zejména v souladu se zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

7. V případě, že ze strany zhotovitele dojde k neocenění, či vynechání některé položky, uhradí ji zhotovitel 
z vlastních zdrojů. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění díla), že příloha č. 1 této smlouvy neobsahuje 
všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr předloženého v rámci výběrového řízení, má se za to, 
že práce, dodávky a služby definované těmito položkami, jsou zahrnuty v ceně ostatních položek 
položkového rozpočtu. 



                                                                                   
  
 

3 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. Zhotovitel předloží 
objednateli rovněž veškeré předávací protokoly mezi ním a poddodavateli. Záruka za jakost počíná běžet 
od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu. 

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu sjednaném v článku II. této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle odst. 16.1.1. obchodních 
podmínek objednatele.  

3. Objednatel stanoví záruční dobu po 60 měsíců od předání a převzetí díla a po 24 měsíců na technologická 
zařízení od předání a převzetí díla. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské Meziříčí 
účinnými od 1. 10. 2016, které tvoří přílohu č. 2  této smlouvy. 

5. V případě, že na předmět díla bude získána dotace, je zhotovitel povinen poskytnout poskytovateli 
dotace nezbytnou součinnost a současně je povinen řídit se objednateli nebo jeho pokyny.  

V. Servisní podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět záruční/mimozáruční/pozáruční servisní služby a opravy předmětu díla 
(dále jen „servis“), za což se objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za skutečně poskytnutý 
mimozáruční či pozáruční servis dle sazeb specifikovaných v odstavci 7 tohoto článku. Zhotovitel se 
zavazuje, že servisní technik nastoupí v místě plnění na opravu záručních, mimozáručních a pozáručních 
vad a to nejpozději do 24 hod. od nahlášení poruchy na e-mail info@jardigital.cz, tel. +420603503158, 
+420603164566 Osobou oprávněnou k hlášení poruch za objednatele (kromě osob oprávněných jednat 
za objednatele ve věcech technických) je: Jaroslav Zajíček, předseda oddílu Kuželky TJ Valašské Meziříčí, 
tel. 776 630 619, e-mail: kuzelnavlm@cbox.cz, případně jím pověřená osoba.  

2. Náhradní díly k předmětu díla vyměněné v rámci servisu se stávají vlastnictvím objednatele okamžikem 
instalace. 

3.  Zhotovitel garantuje, že náhradní díly plně odpovídají technickým a jakostním podmínkám dle požadavků 
objednatele a výrobce a splňují vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. 
Zhotovitel dále garantuje, že náhradní díly jsou originálním nebo výrobcem schváleným kompatibilním 
náhradním dílem pro předmět díla. Zhotovitel tyto skutečnosti doloží montážními nebo dodacími listy k 
vystaveným fakturám za období, kdy byl příslušný servisní zásah uskutečněn. 

4. Zhotovitel odpovídá za škody na předmětu díla způsobené použitím jiných než originálních nebo 
výrobcem schválených kompatibilních spotřebních materiálů či náhradních dílů. 

5.  Zhotovitel poskytuje na náhradní díly záruku v délce trvání uvedené na příslušném dodacím listě.  

6. Záruční doba dodaných náhradních dílů začíná běžet ode dne dodání náhradního dílu. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět díla pro jeho vady. 

7. Cena za provedený mimozáruční a pozáruční servis bude fakturována dle skutečného rozsahu 
poskytnutých servisních služeb: 

- Cena dojezdu servisního technika na místo opravy (jeden dojezd zahrnuje cestu tam i zpět) 1.236 Kč 
bez DPH 

- Hodinová sazba, účtovaná za práci servisního technika 300 Kč bez DPH 

Cena za provedený mimozáruční a pozáruční servis bude uhrazena na základě zhotovitelem vystavené 
faktury se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury. Cena bude hrazena i za vady 
díla, na které se nevztahuje záruka (např. vandalismus), tj. mimozáruční servis.  



                                                                                   
  
 

4 

8. V rámci záručního servisu, bude mimo odstraňování vad díla 1 x ročně provedena kontrola a seřízení díla. 
Záruční servis bude poskytován bezplatně.  

9. Pokud zhotovitel nedodrží lhůtu k nastoupení na odstranění vad uvedenou v odst. 1 tohoto článku, je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení.  

10. Cena uvedená v odst. 7 tohoto článku je platná po dobu 5 let od uzavření této smlouvy, poté může být 
valorizována o míru inflace vedenou a potvrzenou Českým statistickým úřadem. O valorizaci je zhotovitel 
povinen předem informovat (nejpozději do 31. 3. příslušného roku), jinak platí cena stanovená v této 
smlouvě.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách objednatele, v informačních a 
organizačních systémech objednatele, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů. 

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na úhradu předmětu této smlouvy byly schváleny 
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 2. 2. 2017, pod bodem Z 19/06 a dne 13. 4. 2017, pod 
bodem Z 21/09.  

5.  Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Valašské Meziříčí 
ze dne 13. 6. 2017, pod bodem R 70/25. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

6. Objednatel prohlašuje, že výběr zhotovitele byl proveden v souladu se směrnicí objednatele č. IV.2 pro 
zadávání veřejných zakázek. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 
Přílohy: 

1. Oceněný výkaz výměr – rozsah prací 

2. Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí účinné od 1. 10. 2016 

3. Vyjádření k „Rozsahu prací – výkazu výměr – Rekonstrukce kuželkářské dráhy 
 

   
Ve Valašském Meziříčí dne ……………….     V Kyjově dne 21.6.2017 
 
 

    
 ……………………………………….              ……………………………………  
 Město Valašské Meziříčí                                        JaR DIGITAL group s.r.o.                        
 Bc. Robert Stržínek, starosta                                   Ing. Jiří Daněček, jednatel 
 -objednatel-                -zhotovitel- 


